



# TENTAMEN / EXAMINATION



8164617

Fylls i av **student** / To be completed by the **student**

Skriv anonymiseringskoden på samtliga svarsblad / Write your anonymity code on each sheet		Anonymiseringskod / Anonymity code	
		N E G A 0 1 - 0 0 1 5 - N D K	
Provbenämning / Exam name			Onämld
Nationalekonomi			
Kurskod / Course code	Provkod / Exam code	Tentamensdatum / Examination date	
N E G A 0 1	3 0 0 0	2 0 1 9 - 0 5 - 2 0	
Jag har tagit del av regler som gäller i tentamenssalen / I have read the current exam hall rules		Antal inlämnade blad / Number of sheets	
<input checked="" type="checkbox"/> Ja / Yes		0 6	

Fylls i av **skrivvakt** / To be completed by the **invigilator**

Kontroll av legitimation / Identification checked	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / Yes	Härmed intygas att ovanstående kontroller utförts / This is to certify that the above mentioned checks have been carried out
Kontroll av inlämnade blad / Answer sheets checked	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / Yes	
Inlämningstid / Time of submission	1 0 : 4 0	Tydlig sign. / Signature <i>duo</i>

Fylls i av **lärare** / To be completed by the **examiner**

Bedömning av uppgifter / Questions attempted										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	~
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	~
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	~
Totalt antal poäng / Total points				Examin. lärare / Kursansvarig signatur / Signature of the examiner						
25,33										
Betyg / Grade				Namnförtydligande / Clarification of the signature						
6										

8164617



Försättsbladet ska alltid lämnas in även om ingen uppgift behandlats /  
Examination should always be submitted even if no questions are answered





1. Välfärden i varje land beror på fattigdom - och inkomst nivå samt inkomstfördelningen. Det finns en mängd bakomliggande faktorer till detta, exempelvis barnavärdighet, tillgång till rent vatten eller jämställdhet. Det finns 3 nyckelvärderingar vad gäller människors levnadsstandard:
- Basbehov (vatten, kläder, boende etc.)
  - Själukänsla (att få vara vem man vill, kön/religion etc.)
  - Frihet (att få välja och bestämma själv, inflytande över egna beslut).

En ekonomisk utveckling sker genom omfördelning och/eller tillväxt. Bra politiker ser till detta, exempelvis använder resurser mer intensivt men i många u-länder där det råder korruption hämmas utvecklingen på detta.

BNP är det vanligaste måttet för att mäta landets ekonomiska tillstånd. Men detta är ett skevt mått sett till att få personer kan påverka hela landets BNP. Om en grupp med högre BNP (exempelvis västlänningar) besöker sig i ett afrikanskt land i ett par år höjs landets BNP. PPP är egentligen ett bättre mått på det ekonomiska tillståndet, men väldigt tidskrävande. Framförallt är det ett bättre mått då de inte tar hänsyn till växelkurs. För att kunna jämföra länders BNP måste de visas i samma valuta, vilket beror på dagens växelkurs. I ett försök att ta reda på hur landets invånare faktiskt mår mäts HDI. Till en början trodde man att högre inkomst = högre mätvärde, men senare förstod man att det fanns många fler faktorer än så. HDI försöker mer att mäta landets levnadsstandard. Har folk möjlighet till utbildning? vatten? kläder?

Humankapitalet är den samlade kunskapsbasen från skolutbildning och arbetslivet som folk besitter. I fall kvinnor inte får jobba försvinner automatiskt ungefär 50% av landets humankapital. I-länder präglas av sysselsättning i tjänstesektorn, och har oftast inte tillgång till någon speciell naturresurs. Nationaltekonomer förutspådde att det skulle gå väldigt bra för Afrika och mindre bra för Asien, just för att Afrika besitter en mängd resurser. Detta har idag motbevisats. Afrikas u-länder har dåligt med produktionsanläggningar (i kombination med dålig politik, korruption) som inte klarar av att ta till vara på resurserna, teknik/maskiner finns inte. U-länder klarar inte av att vara kapitalintensiva på detta. Trots att i-länder ofta inte har tillgång till resurser som olja, guld etc. råder det internationell handel som gör att de får tag på resurserna ändå. Ett land som isolerar sig från

Naturresursförbannelsen







